
   

                                                                                

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон  

хиуынаффæйады администраци 

 У Ы Н А Ф Ф Æ                                
 

Администрация местного самоуправления 

Пригородного муниципального района 

Республики Северная Осетия – Алания 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

 от 10.11.2025 г.                с. Октябрьское                                   № 418 

 

О внесении изменения в наименование 

 элемента планировочной структуры 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ               

«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                    

от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ              

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 

«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 №492    

«О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном 

реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при 

ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                 

от 17.11.2010 №928 «О перечне автомобильных дорог общего пользования 

федерального значения» п о с т а н о в л я ю: 

1. Наименование элемента планировочной структуры: Российская 

Федерация, Республика Северная Осетия - Алания, муниципальный район 

Пригородный, территория Кавказ автомобильная дорога М-4 Дон-Владикавказ-

Грозный-Махачкала-граница с Азербайджанской Республикой, изменить на 

наименование элемента планировочной структуры: Российская Федерация, 

Республика Северная Осетия - Алания, муниципальный район Пригородный, 

сельское поселение Михайловское, поселок Алханчурт, территория Р-217 

Кавказ автомобильная дорога М-4 Дон-Владикавказ-Грозный-Махачкала-

граница с Азербайджанской Республикой. 



 

 

2. Добавить данную информацию в федеральную информационную 

адресную систему (ФИАС). 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте АМС 

Пригородного муниципального района РСО-Алания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава администрации                Р.А. Есиев 

 


